
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І  НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
Ж  Об 20 М  м .К иїв №

Про внесення змін до
наказу Міністерства освітн і науки України 
від 02 липня 2021 року № 762

Відповідно до підпункту 2 пункту 8 розділу IX «Прикінцеві та перехідні 
положення» Закону України «Про адміністративну процедуру», пункту 4 
частини першої статті 13 та підпункту 10 пункту 2 розділу XIV «Прикінцеві та 
перехідні положення» Закону України «Про фахову передвищу освіту», пункту 8 
Положення про Міністерство освіти і науки України, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2014 року № 630,

НАКАЗУЮ:
1, Внести до наказу Міністерства освіти і науки України від 02 липня 

2021 року № 762 «Деякі питання оформлення, переоформлення та видачі 
сертифікатів про акредитацію освітньо-професійних програм у сфері фахової 
передвищої освіти (їх дублікатів)», зареєстрованого в Міністерстві юстиції 
України 28 жовтня 2021 року за № 1395/37017, такі зміни:

у заголовку та підпункті 2 пункту 1 слова «(їх дублікатів)», «(їх дублікатів)» 
виключити;

пункт 2 виключити.
У зв’язку з цим пункти 3-6 вважати пунктами 2-5 відповідно.
2. Затвердити Зміни до Порядку оформлення, переоформлення, видачі, 

зберігання та обліку сертифікатів про акредитацію освітньо-професійної 
програми у сфері фахової передвищої освіти (їх дублікатів), затвердженого 
наказом Міністерства освіти і науки України від 02 липня 2021 року № 762, 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 28 жовтня 2021 року 
за № 1395/37017, що додаються.



2

3. Державній службі якості освіти України (Гурак Р.) забезпечити 
переоформлення сертифікатІв/підтвердження рішень про акредитацію 
відповідно до цього наказу.

4. Директорату фахової передвищої, вищої освіти (Шаров О.) забезпечити 
подання цього наказу в установленому законодавством порядку на державну 
реєстрацію до Міністерства юстиції України.

5. Департаменту забезпечення документообігу, контролю та інформаційних 
технологій (Єрко І.) зробити відмітку в справах архіву.

6. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

7. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Винницького М.

Міністр



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства освіти 
і науки України 
£ ?  у& оАнд  2024° року№

Зміни
до Порядку оформлення, переоформлення, видачі, зберігання та обліку 
сертифікатів про акредитацію освітньо-професійної програми у сфері 

фахової передвищої освіти (їх дублікатів), затвердженого наказом 
Міністерства освіти і науки України від 02 липня 2021 року № 762, 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 28 жовтня 2021 року
за № 1395/37017

1. У пункті 2 розділу І:

у абзаці четвертому:
після слова «переоформлення» доповнити словом «та»;
слово «видачу» замінити словом «видачі»;

абзац п’ятий після слів «передвищу освіту”» доповнити словами «, «Про 
адміністративну процедуру»».

2. У розділі П:

у заголовку слово «сертифікату» замінити словом «сертифіката»;

в абзаці шостому пункту 3 слова «у територіально» замінити словами «в 
територіально»;

в абзацах третьому -  п’ятому, сьомому, восьмому пункту 4 слово «літера» 
виключити.

3. У розділі ПІ:

у пункті 2:
в абзаці першому:
слово «сертифікату» замінити словом «сертифіката»;
після слів «підлягає переоформленню» доповнити розділовим знаком «,»;

в абзаці другому слово «оприлюднюються» замінити словом 
«оприлюднюється»;

доповнити новим абзацом такого змісту:
«Заява формується на офіційному бланку юридичної особи із дотриманням 

визначених законодавством вимог.»;



2

після пункту 3 доповнити пунктами 4,5 такого змісту:
«4. Служба протягом 3 робочих днів після реєстрації заяви проводить 

перевірку заяви та доданих до неї документів щодо:
достовірності зазначеної у заяві інформації, яка потребує змін при 

переоформленні сертифіката;
відсутності підстав для відмови в переоформленні сертифіката.

5. Підставами для прийняття рішення про відмову в переоформленні 
сертифіката є:

строк дії поданого для переоформлення сертифіката завершився до дати 
подання закладом освіти заяви про переоформлення сертифіката;

невідповідність назви освітньо-професійної програми у сертифікаті, 
доданому до заяви про переоформлення, назві освітньо-професійної програми у 
ЄДЕБО за зазначеним у заяві ідентифікаційним кодом;

відсутність ліцензії на спеціальність, в межах якої створена зазначена у заяві 
про переоформлення сертифіката освітньо-професійна програма.

Служба протягом 3 робочих днів з дня затвердження рішення про відмову 
надсилає закладу освіти засобами електронних комунікацій (у незмінному 
вигляді з підтвердженням про отримання) повідомлення про прийняте рішення 
із зазначенням причин відмови.»

У зв’язку з цим пункти 4-7 вважати пунктами 6-9 відповідно;

пункт 7 викласти в такій редакції:
«7. Служба приймає рішення про переоформлення сертифіката протягом ЗО 

календарних днів з дати реєстрації заяви, що затверджується наказом Служби.
Після прийняття рішення про переоформлення сертифіката, Служба 

протягом 3 робочих днів з дня затвердження такого рішення оформлює та видає 
сертифікат.»;

пункт 8 виключити.
У зв’язку з цим пункт 9 вважати пунктом 8.

4. У розділі IV:

пункт 1 викласти в такій редакції:
«1. Підставами для видачі Службою сертифіката є рішення: 
про акредитацію освітньо-професійної програми; 
про переоформлення сертифіката.
При підтвердженні рішення про акредитацію освітньо-професійних програм 

у сфері фахової передвшцої освіти, відомості про які внесені до певного запису 
про освітньо-професійну програму, на інші записи щодо цієї ж освітньо- 
професійної програми у зв’язку зі зміною назви / шифру галузі знань, умовною 
(відкладеною) акредитацією, продовженні строку дії сертифіката у випадках, 
визначених Кабінетом Міністрів України, сертифікат не видається.



з
На підставі рішення Служби заклад освіти формує звернення у ЄДЕБО до 

уповноваженої установи Служби для забезпечення механізму підтвердження 
рішення про акредитацію засобами ЄДЕБО.»;

пункти 2-5 виключити.

5. У розділі V: 

у пункті 1:
слово «яка» виключити;
після слова «установою» доповнити розділовим знаком «,»; 

в абзаці першому пункту 2 цифру «З» замінити цифрою «2»; 

пункт 3 виключити.

У зв’язку з цим пункти 4-7 вважати пунктами 3-6 відповідно;

у пункті 3 після слів «Виправленому вірити”» розділовий знак «,» 
виключити;

у пункті 5:
в абзаці першому цифру «4» замінити цифрою «З»;
в абзаці другому слово «установленого» замінити словом «встановленого».

6. У заголовку, тексті цього Порядку та відмітках до додатків слова 
«Сіх дублікатів)», «(їх дублікатів)» у всіх відмінках виключити.

7. Додаток 1 викласти в новій редакції, що додається.

Додаток 2 виключити.

У зв’язку з цим додатки 3, 4 вважати додатками 2, 3 відповідно.

Додаток 2 викласти в новій редакції, що додається.



Додаток 1
до Порядку оформлення, переоформлення, 
видачі, зберігання та обліку сертифікатів 
про акредитацію освітньо-професійної 
програми у сфері фахової передвшцої 
освіти (пункт 2 розділу III)

Бланк закладу освіти (юридичної особи)

Дата вихідний номер

Державній службі якості освіти України

Заява
про переоформлення сертифіката/підтвердження рішення про акредитацію 

освітньо-професійної програми у сфері фахової нередвищої освіти

Заявник
(повне найменування закладу освіти/юридичної 
особи)

Код закладу освіти в ЄДЕБО

Ідентифікаційний код юридичної особи в ЄДРПОУ

Керівник (прізвище, ім’я, по батькові (за 
наявності))

Посада керівника

Місцезнаходження юридичної особи

Місце провадження освітньої діяльності юридичної 
особи

Номер телефону

Адреса електронної пошти

Найменування структурного підрозділу юридичної 
особи (повне найменування відокремленого 
структурного підрозділу) *

Код відокремленого структурного підрозділу в 
ЄДЕБО*



2

Продовження додатка 1

Ідентифікаційний код юридичної особи в 
ЄДРПОУ*

Керівник структурного підрозділу юридичної 
особи (прізвище, ім’я, по батькові (за наявності)) *

Посада керівника структурного підрозділу 
юридичної особи*

Місцезнаходження структурного підрозділу 
юридичної особи*

Місце провадження освітньої діяльності 
структурного підрозділу юридичної особи*

Номер телефону структурного підрозділу 
юридичної особи*

Адреса електронної пошти структурного підрозділу 
юридичної особи*

Просимо здійснити переоформлення сертифіката/підтвердження рішення про акредитацію 
освітньо-професійної програми у сфері фахової передвщцої освіти на підставі:

(зазначається підстава для переоформлення сертифіката)

Ідентифікатор освітньо-професійної програми (для 
якої переоформлюється сертифікат) у ЄДЕБО

Повна назва освітньо-професійної програми

Галузь знань

Код та назва спеціальності

Спеціалізація (за наявності)

Ідентифікатор освітньо-професійної програми (для 
якої був виданий сертифікат, що 
переоформлюється) у ЄДЕЕО

Рішення про акредитацію

Серія, номер, дата видачі сертифіката, який 
переоформлюється



з

Продовження додатка 1

До заяви додаються:
1) скан-копія сертифіката, що підлягає переоформленню;
2) копії документів, що підтверджують наявність визначених законодавством підстав 

для переоформлення (у разі необхідності).

(найменування посади керівника 
структурного підрозділу 

юридичної особи)

(підпис)* (Власне ім’я ПРІЗВИЩЕ)*

(найменування посади керівника) (підпис) (Власне ім’я ПРІЗВИЩЕ))

Виконавець: власне ім’я ПРІЗВИЩЕ, номер телефону

* Поля заповнюються у разі переоформлення сертифіката/підтвердження рішення про 
акредитацію освітньо-професійної програми у сфері фахової передвищої освіти для 
відокремлених структурних підрозділів юридичної особи відповідно до відомостей, 
зазначених у ліцензії на провадження освітньої діяльності у сфері фахової передвищої освіти.



Додаток 2
до Порядку оформлення, 
переоформлення, видачі, зберігання та 
обліку сертифікатів про акредитацію 
освітньо-професійної програми у сфері 
фахової передвигцої освіти (пункт 2 
розділу V)

Журнал
видачі сертифікатів

(найменування установи, що здійснює облік)

Розпочато:_______  ._____20___ р.
Закінчено:____ _________  20___р.

№
з/
п

Серія
сертифі

ката

Номер
сертифі

ката

Заклад
ОСВІТИ
(його

відокрем
лений

структур
ний

підрозділ 
), який 

отримав 
сершфіка 

т

Дата І 
номер 

протоко
лу,

наказу
про

затвердж
енна

рішення

Шифр та 
назва 

спецїаль 
ності, 
назва 

освітньої 
програм 

и

Строк
дії

сертифі
ката

Дата
видачі
сертифі

ката

Примі
тка

ДовІре
ність
(дата,
№)

Посада,

прізвищ 
е, ім’я, 

по
батькові

(за
наявнос

ті),
конт.
тел.,

підпис
отримув

ача

Видат
кова

наклад
на

(дата,
№)

Прізви
ще,
ім’я,
по

батько
ві(за

наявно
сті)

посадо
вої

особи,
що

вручил
а

сертйф
ікат

(дата)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13



МІНІСТЕРСТВО ЮСТИЦІЇ 
УКРАЇНИ

Мін’юст
вул. Архітектора Ґородецького, 13, м. Київ, 01001 

тел.: (044) 364-23-93, факс: (044) 271-17-83 
E-mail: callcentre@.mirnust. gov.ua.

themis@miniust. gov.ua.
Web: http ://www.miniust.gov.ua, 
код згідно з ЄДРПОУ 00015622

Щодо повернення нормативно- 
правового акта після державної 
реєстрації

Згідно з наказом Міністерства юстиції України від 16 вересня 2024 року 
№ 2689/5 «Про державну реєстрацію нормативно-правового акта» Міністерство 
юстиції України повертає наказ Міністерства освіти і науки України 
від 27 червня 2024 року № 927 «Про внесення змін до наказу Міністерства 
освіти і науки України від 02 липня 2021 року № 762», зареєстрований у 
Міністерстві юстиції України 16 вересня 2024 року за № 1390/42735, а також 
документи, які були подані разом з ним на державну реєстрацію до 
Міністерства юстиції України.

Додатки:
1. Нормативно-правовий акт на 9 арк.
2. Пояснювальна записка на 4 арк.
3. Порівняльна таблиця на 19 арк.
4. Довідка щодо відповідності нормативно-правового акта acquis ЄС на 1 арк.
5. Висновок суб’єкта нормотворення про проведення тендерно-правової експертизи проекту 
нормативно-правового акта на 2 арк.
6. Висновок щодо відповідності положенням Конвенції про захист прав людини і 
основоположних свобод та практиці Європейського суду з прав людини на 1 арк.
7. Матеріали погодження на 8 арк.

Міністерство освіти і науки 
України

Директор Департаменту реєстрації
та систематизації правових актів Наталія ЖЕЛЕЗНЯК

Аліна Заболоцька 271 17 88

шт СЕДАСКОД
Міністерство юстиції України
Na 128071/151997-26-24/10.1.1 від 16.09.2024
Підгін су єач Железняк Наталія Анатоліївна
Сертифікат З FААЭ288358EC00304000000076S2FOQF50B D500
ДІЙСНИЙ з 31.05.2024 11:17:02 по 31.05.2026 11:17:02

http://www.miniust.gov.ua

